ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                        ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________ 201 г.  № _____
Об утверждении плана основных

мероприятий по проведению Года экологии 2017
на территории Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,  в целях привлечения внимания общества к вопросам обеспечения экологической безопасности, администрация Шапкинского сельского поселения Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии 2017 на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской   области (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     М.С. Немешев

Полежаева
                                                                      Приложение
к постановлению администрации

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области
от ________2017 № ______

«Утвержден»

глава  администрации Шапкинского

сельского поселения Тосненского райна
Ленинградской области

______________________ М.С. Немешев

«___»________________2017 года

.

   План основных  мероприятий по проведению Года экологии 2017

 на территории Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение мероприятий по выявлению несанкционированных свалок
	весь период
	Администрация сельского поселения,
Тосненское ДРСУ

	2.
	Проведение акции «Всероссийский день посадки леса»
	май
2017 года
	Администрация сельского поселения, депутаты, Лесничества «Ленобллес», жители поселения

	3
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации:
- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе,
- об охране окружающей среды,
- об исполнении правил благоустройства территории поселения.

	май-сентябрь
2017 года
	Администрация сельского поселения

	4.
	Проведение экологического субботника
	июнь, сентябрь

2017 года
	Администрация сельского поселения, депутаты, жители поселения

	5.
	Участие во Всероссийской акции «Чистый берег»
	август

2017 года
	Администрация сельского поселения,  депутаты, жители поселения Лесничества  Ленобллес»,

	6.
	Год экологии в рисунках детей
	май-июль 2017 года
	Администрация сельского поселения, дети поселения

	7.
	Организация фотовыставки «Посмотри, как хорош край, где ты живёшь»
	июнь-август 2017 года
	Администрация сельского поселения, жители поселения

	8.
	Содержание и текущий ремонт зеленых насаждений
	май-июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения

	9.
	Осуществление мероприятий по
экологическому воспитанию и
образованию населения

	май, сентябрь

2017 года
	Администрация сельского поселения, жители поселения

	10.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности
	май 2017 года
	Администрация сельского поселения

	11.
	Распространение  листовок, установка баннеров по вопросам охраны окружающей среды и улучшению экологической обстановки в поселении
	в течении года
	Администрация сельского поселения